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 رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان 
در گفت وگو با »فرهیختگان«:

تجربیات فناورانه 
دانشگاه آزاد به 

دانشگاه های عراق 
می رود

راه اندازی »زنجیره ارزش صنعت ساختمان« توسط پارک علم و فناوری 
نشست اخذ مجوز راه اندازی »زنجیره ارزش راهبردی فناوری صنعت ساختمان با رویکرد 
، رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد و رئیس شبکه سرای  صنعتی سازی« با حضور بهروز بادکو
نوآوری صنعت ساختمان و نمایندگان وزارت علوم برگزار شد. بادکو در این نشست گفت: »پارک 
یست بوم فناوری دانشگاه آزاد در  یگران ز علم و فناوری دانشگاه آزاد به عنوان یکی از اصلی ترین باز
تاش است تا با فعالیت به عنوان دبیر زنجیره ارزش راهبردی حوزه صنعت ساختمان با رویکرد 
صنعتی سازی، ضمن کمک به انجام پروژه انبوه سازی در دانشگاه آزاد در گسترش فناوری مذکور 
یست بوم فناوری کشور نقش موثری ایفا کند.« وی اظهار کرد: »پروژه کان ساخت 500 هزار  در کل ز
واحد مسکونی نقطه آغاز این ایده بود و پارک به منظور همکاری در این پروژه و نقش آفرینی در زنجیره 
ارزش صنعت ساختمان، اهداف و برنامه های میان مدت و بلندمدتی را در نظر گرفته است.« رئیس 
پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »در همین راستا پارک یک پلتفرم تخصصی در 
حوزه صنعت ساختمان برای ایجاد بانک اطاعاتی از فناوری  های موجود کشور در حوزه صنعت 
ساختمان جهت استفاده در کان پروژه دانشگاه و سایر پروژه های کشوری، به هم رسانی در حوزه 
صنعت ساختمان، معرفی فناوری های نوین در صنعت ساختمان در داخل و خارج از کشور 
راه اندازی کرده است. پیشنهاد دوره ها و سرفصل های جدید آموزشی با توجه به نیازهای فناورانه کشور 
در حوزه صنعت ساختمان و تشکیل شورای راهبردی ارتقای کسب وکار در حوزه صنعت ساختمان 
و برگزاری رویداد بزرگ عصر امید صنعت ساختمان در مهرماه سال جاری در مجموعه نمایشگاهی 
بوستان گفت وگو از سایر اقدامات پارک در این حوزه است.« در ادامه این نشست حسام زندحسامی، 
عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات گفت: »دانشگاه با هدف ارتقای سطح کیفی 
صنعت ساختمان تفاهمنامه ای را با وزارت راه و شهرسازی به منظور ساخت 500 هزار واحد مسکونی 
ویژه اعضا هیات علمی و کارکنان منعقد و به موضوع انبوه سازی مسکن ورود کرده است.« وی مرکز 
مالکیت فکری، اتحادیه ها، سندیکاها، مراکز رشد، پارک های علم و فناوری، مراکز و کارخانه های 
، تولیدکنندگان صنایع وابسته،  نوآوری، رسانه های تخصصی، استارتاپ ها و هسته های فناور
شتاب دهنده ها، فضاهای کار اشتراکی، استودیوها، دانشجویان و فارغ التحصیان، تولیدکنندگان 
مصالح ساختمان، سرمایه گذاران خطرپذیر و فرشتگان صنعت، شرکت های سازنده و انبوه سازان، 
، مراکز تاییدکننده استانداردها، کیفیت و …، رگولاتورهای صنعت، وزارت مسکن،  مهندسان مشاور
ک و مستغات،  نظام مهندسی، شهرداری، اسناد بالادستی و قوانین، بنگاه های معامات اما
مشتریان حقیقی و حقوقی خصوصی، مشتریان دولتی و نهادهای دولتی را از جمله بازیگران اکوسیستم 
صنعت ساختمان عنوان کرد. وی با اشاره به مزیت های زنجیره ارزش صنعت ساختمان در دانشگاه 
آزاد یادآور شد: »راه اندازی این زنجیره در دانشگاه آزاد دارای مزیت هایی از جمله فرصت مشارکت 
در ساخت 500هزار واحد مسکونی طی 10 سال، بهره مندی از شبکه قدرتمندی ارتباطی دانشگاه و 
، بهره مندی از ظرفیت 1.5 دانشجو و 25 هزار استاد دانشگاه، بهره مندی از  حضور در 450 نقطه کشور
شبکه آزمایشگاهی و تجهیزات و منابع دانشگاه 31 مرکز تحقیقاتی مرتبط با صنعت ساختمان-39 
آزمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان-12 آزمایشگاه همکار استاندارد-1970 محصول شرکت ها 

-193 محصول مرتبط با صنعت ساختمان است.«  و هسته های فناور

تاسیس 19 انجمن علمی دانشجویی در دانشگاه آزاد
بیست وسومین جلسه کمیسیون مرکزی انجمن های علمی دانشجویی دانشگاه آزاد با حضور فربد رزازی، 
معاون دانشجویی باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان و نمایندگان معاونت های علوم مهندسی و 
کشاورزی، علوم پزشکی، علوم تربیتی و مهارتی، علوم انسانی و هنر به منظور بررسی درخواست تاسیس 
، علوم پزشکی، علوم فنی و مهندسی، علوم  19 انجمن علمی دانشجویی در گروه های علوم انسانی و هنر
تربیتی و مهارتی، علوم پایه، علوم کشاورزی و بین رشته ای برگزار شد. در این جلسه با درخواست تاسیس 
انجمن علمی سیستم های هوشمند، روانشناسی و مهندسی کامپیوتر در واحد علو م وتحقیقات، هوش 
مصنوعی، هنر و رسانه و کامپیوتر در واحد تهران جنوب، رباتیک و هوش مصنوعی، مدیریت کسب وکار 
و مهندسی صنایع در واحد خوراسگان، پرستاری، حسابداری و آموزش ابتدایی و علوم تربیتی در واحد 
خوی، حقوق در واحد ابهر و حسابداری در واحد شهرضا موافقت شد. تاسیس انجمن های زیست شناسی 
، کامپیوتر در  سلولی و مولکولی در واحد لاهیجان، روانشناسی در واحد مراغه، دامپزشکی در واحد سبزوار

واحد لنگرود و دامپزشکی در واحد شاهین شهر نیز در این جلسه مورد موافقت قرار گرفت. 

رئیس دانشگاه آزاد در سومین همایش ملی »تربیت، حکمت و حکمرانی«:

علم و حکمت  لازمه جامعه پردازی دانشگاه است
دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در سومین همایش ملی »تربیت، حکمت 
و حکمرانی« که صبح دیروز در واحد اصفهان برگزار شد، با اشاره به اهمیت موضوع تربیت 
گفت: »درباره تربیت دو نکته وجود دارد؛ اول اینکه تربیت یک فرآیند است و پروژه نبود، 
گلخانه پروری نیست، بلکه کار وسیع در فضای تربیت کامل است. نکته دوم اینکه تربیت 
به زیست بوم متصل بوده و سبک زندگی ها نسل ها را می سازد، بنابراین اگر محیط تربیتی 

را واگذار کنیم، نسل را هم واگذار خواهیم کرد.«
دکتر طهرانچی با ارائه سخنرانی با موضوع »علم و حکمت؛ لازمه جامعه پردازی دانشگاه« 
اظهار داشت: »امام خمینی)ره( فردی برآمده از حوزه علمیه بود که دانشگاه غربی را 
به خوبی می شناخت اما بعد از انقاب، ایشان دانشگاه را منحل نکرد، همانطور که درباره 
ارتش هم چنین تصمیمی گرفت. در فضای تکفیری که اساس دانشگاه بر دین ستیزی بود، 
امام)ره( دانشگاه را کارخانه آدم  سازی دانست و البته فرمودند که علم به تنهایی نمی تواند 
نجات بخش باشد و باید مکمل داشته باشد.« وی خاطرنشان کرد: »یکی از مصادیق 
، لایحه حمایت از ازدواج همجنسگرایان در آمریکاست که آذرماه  چالش های امروزه بشر
1401 به امضای رئیس جمهور ایالات متحده رسید در خبر منتشرشده درباره این اتفاق آمده 
بود که این لایحه با مخالفت برخی گروه های محافظه کار و مذهبی روبه روست. این مساله 
نشان می دهد بشر در تمدن عقل بنیان خود با چالش های بزرگ علمی و اجتماعی مواجه 
شده است. این چالش ها گاهی جدا و گاهی با یکدیگر درگیر هستند و اگر چالش های 

علمی را حل کردیم پس می توانیم چالش های اجتماعی را هم حل کنیم.«
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »نکته این است که چالش های علمی را دانشمندان و 
چالش های اجتماعی را سیاستمداران حل می کنند؛ البته سیاستمداران گاهی خود چالش 
می آفرینند.« دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه وقتی می خواهیم نسل بسازیم، باید حکمرانی 
تربیتی داشته باشیم، گفت: »به همین دلیل است که می گوییم تربیت پروژه نیست و فرآیند 
است. حکمرانی مجموعه ای از تدابیر مبتنی بر علم و دانش است و دانشگاه نیز به تعبیر 
مقام معظم رهبری؛ محل تولید علم و تربیت عالم و همین طور جهت دهی به علم و عالم 
است که نظام فرهنگی این ارزش آفرینی را انجام می دهد. غرب به تولید علم و تربیت 
عالم، کار علم می گوید و جهت دهی به تولید علم و تربیت عالم را سیاست علم می نامد.«

وی با اشاره به کتاب »آن سوی اسپوتنیک« گفت: »در این کتاب با اشاره به دستیابی 
آمریکا به دانش شبیه سازی آمده است: »باآنکه شبیه سازی، سلول های کشت بافت و 
باکتریایی در آزمایشگاه امری رایج است، انتقال هسته سلول سوماتیک و شبیه سازی به 
بحث داغ سیاسی تبدیل شده است. تقریبا همه افراد، دانشمندان و مردم موافق شبیه سازی 
بازساختی هستند. استفاده از انتقال هسته سوماتیک برای بچه دار شدن، نگرانی های 
زیادی راجع به سامت مادر و کودک، هویت فردی و خانوادگی کودک و رفتار با کودکان 
به عنوان یک وسیله و ابزار تا موجودیت انسانی به وجود آورده است. ترس دانشمندان از 
دست بردن در کار خدا همان کاری که دانشمندان نازی در سال 1930 تا 1940 انجام دادند 

نیز عاملی قدرتمند در مخالفت با شبیه سازی های بازساختی است.«
وی افزود: »در ادامه این مطلب آمده است   بعد از تولد گوسفند شبیه سازی، »سالی«، 
رئیس جمهور کلینتون با صدور حکمی، استفاده فدرال برای تحقیقات شبیه سازی انسان 
را ممنوع کرد و از کمیسیون ملی رایزنی اخاق زیستی خواست تا ظرف 90 روز ریزپیامدهای 
قانونی و اخاقی این فناوری را بررسی کند.  موضوعی که مطرح است، این است که نظام 

سیاست علم آمریکا مسئول بررسی این موضوع بود.«
رئیس دانشگاه آزاد اسامی با طرح این پرسش که آیا علم فی ذاته خوب است، گفت: 
»برخی می گویند  علم به ذات خوب است اما کاربست آن است که گاهی رویکردهای 
متفاوت پیدا می کند و می گویند سیاست علم باید کاربست را کنترل کند و با علم کاری 
نداشته باشد. برخی نیز معتقدند که سیاست علم باید به علم هم نظارت داشته باشد 
؛ همان طور که خداوند در آیه 102 سوره بقره  اما در نگاه ما علم هم لازم است و هم مضر
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مُه « بدین معنی که »بدان که خیری نیست در علمی که نفع ندهد و بهره برده نمی شود از 
ُّ
تَعَل

علمی که آموختن آن سزاوار نیست.«« وی خاطرنشان کرد: »نمی توان از درون علم، سیاست 
علم را تعیین کرد، بلکه باید از درون علم بیرون آمد و جهت را تعیین کرد. غرب به آن ارزش 
علم، و ما حکمت می گوییم. آنها می گویند جهت علم چه خودش و چه کاربست آن باید 
منافع ملی را تامین کند و ما می گوییم باید سعادت مردم را تامین کند. غرب منافع ملی 
را دولت و مردم می داند و خواص جامعه آمریکا منافع هیات حاکمه است اما قرآن کریم 
بر منافع للناس تاکید دارد، چراکه منافع للناس، منافع ملی ما را تامین می کند اما منافع 
ملی نمی تواند منافع للناس را تامین کند.«  رئیس دانشگاه آزاد  اظهار داشت: »حکمرانی 
دارای آینده نگاری، سناریونگاری، سیاست پژوهی، سیاستگذاری و قانون گذاری است و 
ما در تربیت نیز باید این نگاه جامع را داشته باشیم. یکی از موضوعات مهم در حکمرانی 
و موضوع تربیت، سیاست پژوهی است و سیاست پژوهی انجام تحقیق در باب مساله 
اجتماعی مهم و تحلیل آن است و برای حکمرانی سند ارائه می کند.« دکتر طهرانچی 
با اشاره به شاخص های سیاست پژوهی گفت: »سیاست پژوهی باید دارای ویژگی های 
»چندبعدی بودن محور تحقیق«، »اعمال رویکرد تجربی استقرایی در تحقیق«، »تمرکز 
«، »پاسخگویی به بهره برداران تحقیق« و »گنجاندن صریح  بر متغیرهای انعطاف پذیر
ارزش ها در فرآیند تحقیق« باشد که یکی از موضوعات مهم آن شاخص پنجم است که 
در آن، حکمت و علم کنار هم هستند. علم می خواهد جامعه پردازی کند و جهت آن 

براساس ارزش ها تعیین می شود.« 
وی به بخش دیگری از کتاب »آن سوی اسپوتنیک« اشاره کرد و افزود: »در این کتاب درباره 
علم و جهت آن آمده است: تعارضات بین علم و باورهای مذهبی، اخاقی و ارزش ها در 
کانون برخی از مناظرات داغ سیاستگذاران قرار دارد. دست آخر سیاستگذاران می مانند 
و دست به گریبانی با یک سوال دلهره آور که چه کسی بهتر می داند؛ دانشمندان یا مردم یا 
گروه های مذهبی؟ خواسته کدام دسته باید در تعارضات مسلط باشد؟ آیا دغدغه های 
اخاقی و مذهبی بر نیاز به دانش جدیدی که ممکن است منتهی شود به پیشرفت های 
علمی و فناورانه سودمند غلبه می کند؟ و درنهایت در چه نقطه ای توازن بین این دو جریان 
برقرار می شود؟ بستگی دارد به اینکه جامعه وقتی چیزی به مثابه واقعیت اعتقاد دارد، 
پیشرفت هر علمی را که عاقبت با آن باورها در تعارض است، متوقف ساخته و ممنوع 
خواهد کرد.« رئیس دانشگاه آزاد   با اشاره به موضوع سیاستگذاری گفت: »سیاستگذاری 
گاهی هوشمندانه مبتنی بر علم و ارزش در زمینه انتخاب میان دو یا چند راه جایگزین  نوعی آ
برای اداره جوامع است و مجموعه ای از فعالیت ها، طرح ها یا مجموعه ای از مقاصد سیاسی 
است که در مقابل امور اداری قرار می گیرد.« دکتر طهرانچی ادامه داد: »آموزش، بهداشت، 
رفاه، مسکن و برنامه ریزی شهری، رفاه و امنیت همگی موضوع تنظیم یا دخالت دولت 
هستند. هدف نهایی سیاستگذاری عمومی، شکل گیری ارزش هایی است که می تواند 

توسعه تمام و کمال افراد و جامعه را در پی داشته باشد.« 
وی با بیان اینکه سیاستگذاری تبیین کردن است، اظهار داشت: »سیاستگذاری بیان 
علمی مساله نیست، بلکه نوعی وضع سنت در جامعه و تبیین راه است. خداوند متعال در 
ذِینَ مِنقَبلِکم 

َّ
کم وَیهدِیکم سُنَنَ ٱل

َ
آیه 26 سوره نساء در این باره می فرماید »یرِیدُ ٱلّلَ لِیبَینَ ل

یکم وَٱلّلَ عَلِیمٌ حَکیم.««
َ
وَیتُوبَ عَل

وی با طرح این پرسش که روش ما در برخورد با چالش های اجتماعی تقلید علمی است 
یا تبیین علمی، گفت: »برخورد جاهانه همراه با پشیمانی در آینده خواهد بود و راه برخورد 

عالمانه، حکیمانه و سیاستگذاری تبیینی است. اگر متد اجتماعی ما تقلید علمی 
باشد، مصداق آیه 6 سوره حجرات خواهیم بود که می فرماید »ای مومنان، هر گاه فاسقی 
خبری برای شما آورد تحقیق کنید، مبادا از روی نادانی به قومی رنجی رسانید و سخت 
از کار خود پشیمان گردید.«  برخی در ایام انتخابات چنان شعار انتخاباتی می دهند که 
دل انسان برای نسل آینده می سوزد؛ چراکه می گویند هرچه هست، قبول اما سوال این 
است که سبک زندگی ایرانی-اسامی کجاست و خاکریز را کجا گذاشته اند. چرا برخی 
خاکریزها را فرو می ریزند؟« رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به آیه 80 سوره انبیا  گفت: »خداوند 
در داستان حضرت موسی می فرماید که فناوری ساخت زره را به داود آموخت پس صنعت 
سِکمْ« بوده و کاربست نافع علم است.« 

ْ
فی ذاته بد نیست، بلکه باید »لِتُحْصِنَکمْ مِنْ بَأ

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »حکمرانی در اسام تدابیر مبتنی بر علم و حکمت است. 
ما در نظام دانشکده تعلیم و تربیت اسامی باید کانون سیاست پژوهی داشته باشیم که 
در آن علم و حکمت استخراج شود؛ چراکه همان طور که خداوند در آیه 54 سوره نساء 
ی مَا آتَاهمُ الَلّ مِنْ 

َ
اسَعَل مْ یحْسُدُونَ النَّ

َ
می فرماید، کتاب و حکمت و ملک باهم است )أ

کا عَظِیمًا(.« 
ْ
حِکمَةَ وَآتَینَاهمْ مُل

ْ
کتَابَ وَال

ْ
 إِبْرَاهیمَ ال

َ
فَضْلِه فَقَدْ آتَینَا آل

وی در تعریف »حکمت« گفت: »خداوند خطاب به پیامبر مکرم اسام)ص( می فرماید 
در خانه آیات ما و حکمت را بیان کن و در داستان لقمان نیز می بینیم که لقمان پیامبر 
نبود اما حکمت داشت. خداوند در آیات 21 تا 28 سوره مبارکه اسراء به تعریف حکمت 
پرداخته است. در نتیجه می توان گفت حکمت مجموعه ارزش های انسانی است که 

موجب فضیلت می شود و ارزش گذاری آن از سوی خداوند متعال است.« 
رئیس دانشگاه آزاد   به ابعاد مختلف سیاستگذاری اشاره کرد و گفت: »سیاستگذاری 
، میراث فرهنگی،  فرهنگ  شامل حوزه های رسانه، تنوع فرهنگی قومیتی، مذهب، هنر
گردشگری و سیاست فرهنگی می شود.  سیاستگذاری علم و فناوری ، حوزه آموزش 
عمومی، آموزش عالی، آموزش مهارتی، علم و دانش و فناوری های جدید را در بر می گیرد. 
 سیاستگذاری محیط زیست  شامل موضوعاتی چون آب، پایداری محیط زیست، 
... می شود. در  سیاستگذاری رفاه و  ، تنوع زیستی جنگل، خاک، هوا، اقلیم و انرژی های نو
امنیت  نیز باید به امنیت در حوزه های اجتماعی و فرهنگی، سایبری و فناوری، اقتصادی، 

... توجه داشت.«  نظامی، زیست محیطی، دیپلماسی دفاعی و
دکتر طهرانچی با بیان اینکه ماموریت دانشگاه جامعه پردازی است، گفت: »سبک زندگی با 
علم و حکمت ساخته می شود و ما نباید فکر کنیم که در برخی موضوعات زمین را باخته ایم 
بلکه باید نسبت به موضوعات تربیتی تبیین داشته باشیم همان طور که خداوند متعال 
در آیه 57 تا 61 سوره نور به تربیت کودکان می پردازد و این نشان می دهد که علم و حکمت 
ک سعادت بشری  الهی با تبیین است و علم به تنهایی راهگشا نیست اما لازم است. ما
است و منافع ملی در سعادت بشری تضمین می شود. بنابراین منافع ملی که دولت و 

ملت خواص تعیین کند، برای کل کره خاکی راهگشا نخواهد بود.« 
وی با اشاره به اهمیت توجه به مدل تربیتی تصریح کرد: »یک نامزد ریاست جمهوری 
نمی تواند بگوید بی برنامه هستیم بلکه باید پاسخ بدهد که مدل تربیتی او در فضای 
مجازی چیست. اینکه بگوییم می خواهم رئیس جمهوری شوم که هیچ محدودیتی ندارد، 
این موضوع هنر نیست. مرحوم حاج آقا مجتبی تهرانی خانواده، محیط آموزشی، محیط 
زندگی، محیط کار و جامعه را پنج مرحله تربیت می دانست و می فرمود رئیس جامعه 
یها 

َ
یعنی رئیس قوه اجراییه مسئول تعلیم و تربیت است و اشاره به این آیه می کرد که »یا أ

هلِیکمْ نَارًا...« بنابراین رئیس جمهور مسئول است و اینکه بگوید 
َ
نْفُسَکمْ وَأ

َ
ذِینَآمَنُوا قُوا أ

َّ
ال

من مسئول بهشت و جهنم مردم نیستم، بهتر است وارد این عرصه نشود.« رئیس دانشگاه 
آزاد   در پایان خاطرنشان کرد: »دانشگاه باید سند سیاست پژوهی تربیتی که حکمت بنیان 
است را استخراج کرده و وارد سیاستگذاری تربیتی کند. واقعیت این است که اگر در وادی 

علم تکیه بر قرآن کریم نداشته باشیم، راه به جایی نخواهیم برد.« 

چه خبر از دانشگاه


